

Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Sección Documental y Correspondencia

No. Radicación: SAL-09566-2016
No. Folios: 1
Fecha: 2016-11-24 11:33:43 AM
187570

187570

Bogotá,

Señores
FABRICA EXTINTORES AMERICA
Departamento Comercial
E-mail: ventasdirectas@fabricaextintoresamerica.com
EXTINTORES
Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTAS A LA INVITACIÓN A COTIZAR No. 256-2016

Respetados Señores:

En respuesta a su correo electrónico del día 23 de noviembre de 2016 a las 09:58 a.m., el Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

PRIMERA PREGUNTA:

1 en el anexo técnico N°3 en el numeral 2 características y especificaciones técnicas en el ítem 5 y 6 de la tabla de descripción de productos, los extintores de Co2 mencionados son para recarga o extintores nuevos, nos surge esta duda ya que los extintores de co2 viene cargados desde fabrica y no tiene anillo de verificación porque son importados, en caso tal de ser extintores para carga podrían confirmar por favor las fechas de las pruebas hidrostáticas para saber si es necesario hacerlas ya que tienen un valor adicional, igualmente indicar si estas pruebas, repuestos se contemplan en la cotización o por el contrario en caso de ser requeridas se colocaran como anexos.?

RESPUESTA:

Los extintores son nuevos debidamente cargados y deben tener el anillo de verificación de carga.

SEGUNDA PREGUNTA:

2 en caso de solicitar capacitación favor confirmar cuantas se solicitarían en el año y para cuantas personas.

RESPUESTA:

Tres capacitaciones al año y para 300 personas.

Cordialmente,


CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual (E.)
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera
DG/CWC/SGGAF/JJPA/GC/YACA/Erika